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Kocioł okrętowy.
Patent dodatkowy do patentu Nr. 835.

Zgłoszono: 30 czerwca 1920 r.
Udzielono: 28 października 1924 r.

Pierwszeństwo: 24 marca 1916 r. (Austrja).
Najdłuższy czas trwania patentu do 25 października 1939 r.

Przedmiot obecnego wynalazku starowi
kocioł o stromych.' rurach według patentu
Nr. 835, a mianowicie o konstrukcji nadają¬
cej się do stałych urządzeń. Wynalazek plo-
lega na tern, że tylko każde dwai szeregi
krzyżujących się grup przylegają ściśle do
ciebie, i że w powstające w ten sposób mię¬
dzy każdą taką parą. szeregów ■swobodnie
przejście, umożliwiające łatwą zamianę
uszkodzonych rur, wstawiają się w miiejisicu
skrzyżowania odpowiednioi ukształtowanie
i łatwo usuwalne ciała wypełniające, by
uczynić je nieprzeinikliwym dla. gaizów spa¬
linowych.

Na rysunku przedstawiony jest dla przy¬

kładu sposób wyk.0Qi.an.ia. kotła o stromych
rurach według niniejszego wynalazku. Fig. 1
przedstawia kocioł o stromych rurach
w.przekroju poprzecznym. Fig. 2 i 3 przed¬
stawiają miejsce skrzyżowainia zespołów rur
w powiększonej skali ewentualnie w prze¬
kroju.

Kotły górne (aY i a2) isą połączone para¬
mi zapoimocą zespołów rur (c± i c2) z kotłami
dolnemi (b1 i b2). Między dwoima kotłami
dolnemi znajduje się przegroda (d), docho¬
dząca aiż do miejsca skrzyżowania się zespo¬
łów rur (d i.c2). Każde dwa szeregi tych
dwóch grup rur krzyżują się, przylegając:
ściśle do siebie i między każdemi dwiema



parami szeregów urządzone jest odpowied¬
nio szerokie przejście (fig. 2 i 3), umożli¬
wiające wymianie uszkodzonych rur. By pod¬
noszącym się z ruszitu (r) w kierunku strza¬
łek na fig. 1 gaizowi spalinowym uniemożliwić
przepływ przez wymienione przejście i zmu¬
sić je do należytego stykania się z górnemi
kotłami (ax i a2), wstawiają się w przejaciiaich
w miejscu skrzyżowania odpowiednio
ukształtowane i łatwo usuwałne ciałai wy¬
pełniające (e)y zawieszane na rurach w miej¬
scach skrzyżowania zapomocą np., dziobów,
i które oprócz tego opierają się w odpowied¬
ni sposób na przegrodzie (d).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kocioł okrętowy, według patentu Nr.
835, tern znamienny, że tylko każde dwa
szeregi krzyżujących się grup rur stykają się
ze sobą, a znajdujące się między kaiżdemi
dwiema takiemi parami szeregów swobodne
przejścia w miejscu skrzyżowania zostają za¬
pełnione wymieninemi wkładkami (e).

2. Kocioł okrętowy, według zaistrz, 1,
tern znamienny, że przegroda (d}, wbudowa¬
na między kotłami dolnenii i dochodząca do
miejsca skrzyżowania zespołów rur (c^ c2),
służy jako oparcie dla wkładek (e).

Walter Roedl-Redlich.

Zastępca: I. M y s z, c z y ń s k i,
rzecznik paitantowy.



Do opisu patentowego N? 838.

Jtj./

Jlp.J
\Ct

Cs,

m

ffl
ra

KĄJi

ra

PR
bp
ra

m

■ 'y//

<Ź

ZAKł.GUF.KOZIANSKlCH W KRAKtWtE


	PL838B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


